ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
MARCELO MARIO MATOS MOREIRA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
11.280 (onze mil duzentos e oitenta) frascos-ampolas, do
medicamento Doxiciclina 100 mg, solução injetável,
fabricados por Mylan Laboratories Limited - India, poderá
ser efetivada em remessa única ou fracionada, até
30/10/2024., solicitada pelo Ministério da Saúde, nos
termos do voto do relator – Voto nº 358/2023/SEI/DIRETOR-